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ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Слободан Новокмет, доцент за ужу научну област Фармацеутска Биотехнологија  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, председник 

      2. Слободан Јанковић, редовни професор за ужу научну област Фармакологија и  

          токсикологија и Клиничка фармација Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. Марко Фолић, доцент за ужу научну област Клиничка фармација  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-8533/7-1 од 

17.11.2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у звању асистента 

за ужу научну област Фармацеутска биотехнологија објављен у новинама "Послови" од 

16.11.2011. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у звању асистента пријавило је се  шест кандидата: 

 

1. Грубор Ива 

2. Јуришевић Милена 

3. Мијајловић Марина 

4. Николић Милош 

5. Стојановић Стефан 

6. Стојић Исидора 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 
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КАНДИДАТ 1:  Грубор Ива 

 

1. Биографски подаци 

Грубор Ива (Магистар фармације) је рођена 11.08.1987. године у Крагујевцу. 

Студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу  - интегрисани академски 

студијски програм за магистра фармације започела је школске 2006/07 године а 

11.07.2011.године је студије завршила на истом факултету са просечном оценом 9,26. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина- подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија уписала је у школској 2011/2012 години. У току студија била је 

стипендиста Министарства за просвету од 2007 до 2011. године. Приправнички стаж у 

Апотекарској установи Крагујевац, обавља од 01.11.2011.године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.1.1. Grubor I. Cost-effectiveness analysis of percutaneous coronary intervention 

versus thrombolytic therapy in patients with ST elevated myocardial infarction. 

Ser J Exp Clin Res 2011; 4(2): in press. [M52 1,5 бодова] 

 

2.2.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.2.1. Грубор И. Фармакоекономска анализа перкутане коронарне интервенције и 

примене тромболитика у терапији акутног инфаркта миокарда са СТ 

елевацијом.(Усмено излагање и трећа награда Комисије). XXXVI oktobarski 

zdravstveni dani - Sažeci radova, Srpsko Lekarsko Društvo, okružna podružnica 

Kragujevac: Medicinski časopis 2011; 45 (1) suplement 1, 22. [М63 0,5 бодова] 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има објављен рад у научном часопису националног значаја са 

рецензијом (1,5 бодова) и једно саопштење са скупова националног значаја (0,2 бода). 

Учествовала је у континуираној медицинској едукацији (Планирање истраживања у 

биомедицини), студент је докторских студија биомедицинксих наука. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Грубор Ива, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 2:  Јуришевић Милена 

 

1. Биографски подаци 

Јуришевић Милена (Магистар фармације) рођена је 26.02.1988. године у 

Крагујевцу. Студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу  - интегрисани 

академски студијски програм за магистра фармације започела је школске 2006/07 године а 

15.09.2011.године студије je завршила на истом факултету са просечном оценом 9,38. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина- подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија уписала је у школској 2011/2012 години. У току основних студија била је 

стипендиста Министарства за просвету од 2007 до 2011. године,  добитник је награда за 

најбољег студента у години (2007. и 2008. године). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.1.1. Јуришевић М. Анализа односа трошкова и клиничке ефикасности примене 

хормонске супституционе терапије код жена у менопаузи на територији 

Републике Србије. Рационална терапија 2012; 4 (1): xx-xx (у штампи). 

[научни часопис националног значаја чија је категоризација у току] 

 

2.2.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.2.1. Јуришевић М. Фармакоекономска анализа хормонске терапије код жена у 

менопаузи. (Усмено излагање). XXXVI oktobarski zdravstveni dani - Sažeci 

radova, Srpsko Lekarsko Društvo, okružna podružnica Kragujevac: Medicinski 

časopis 2011; 45 (1) suplement 1, 22-23. [М63 0,5 бодова] 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има објављен рад у научном часопису нациналног значаја са 

рецензијом и два саопштења са скупова националног значаја (0,5 бодова). Учествовала је у 

континуираној медицинској едукацији (Планирање истраживања у биомедицини)студент 

је докторских студија биомедицинксих наука. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Јуришевић Милена, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



4 

КАНДИДАТ 3:  Мијајловић Марина 

 

1. Биографски подаци 

Мијајловић Марина (Магистар фармације) рођена је 09.03.1987. године у 

Крагујевцу. Студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу  - интегрисани 

академски студијски програм за магистра фармације започела је школске 2006/07 године а 

15.09.2011.године студије je завршила на истом факултету са просечном оценом 9,55. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина- подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија уписала је у школској 2011/2012 години. У току основних студија 

похваљена је за изузетне успехе постигнуте на интегрисаним академским студијама 

фармације (09.12.2010.г.). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.1.1. Мијајловић МЖ. Анализа односа трошкова и клиничког ефекта 

имплантибилног кардиовертер дефибрилатора и амјодарона у превенцији 

изненадне срчане смрти. Рационална терапија 2012; 4 (1): xx-xx (у штампи). 

[научни часопис националног значаја чија је категоризација у току] 

 

2.2.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.2.1. Луковић И, Мијајловић М. Ефикасност ерадикационе терапије код 

пацијенатаса инфекцијом Helicobacter Pylory доказаном гастроскопском 

методом или уреаза издисајним тестом. 52. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Будва, Црна 

Гора, 28.04. - 02. 05. 2011; Књига сажетака [М64 0,2 бода] 

2.2.2. Мијајловић М. Анализа односа трошкова и корисности имплантибилног 

кардиовертер дефибрилатора и амјодарона у превенцији изненадне срчане 

смрти. Рационална терапија - Књига сажетака 2011; 4(1): 68-69. [М64 0,2 

бода] 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има објављен рад у научном часопису нациналног значаја са 

рецензијом и два саопштења са скупова националног значаја (0,4 бодова). Учествовала је у 

континуираној медицинској едукацији (Планирање истраживања у биомедицини), 

националном скупу студената фармације Србије (НАПСер). Студент је докторских студија 

биомедицинксих наука. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Мијајловић Марина, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 4:  Николић Милош 

 

1. Биографски подаци 

Николић Милош (Магистар фармације) рођен је 25.08.1987. године у Крагујевцу. 

Студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу  - интегрисани академски 

студијски програм за магистра фармације започео је школске 2006/07 године а 

15.09.2011.године студије je завршиo на истом факултету са просечном оценом 9,28. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина- подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија уписаo је у школској 2011/2012 години. У току основних студија 

учествовао је у експериментално-истраживачким пројектима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.1.1. Николић ВМ. Утицај едукативне интервенције на конзервативно лечење 

цревне псеудоопструкције и паралитичког илеуса неостигмином у ургентном 

центру клиничког центра Крагујевац. Рационална Терапија 2012; 4(1): xx-xx 

(у штампи). [научни часопис националног значаја чија је 

категоризација у току] 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има објављен рад у научном часопису нациналног значаја са 

рецензијом, учествовао је у континуираној медицинској едукацији (Планирање 

истраживања у биомедицини) и студент је докторских студија биомедицинксих наука. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Николић Милош, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 5:  Стефан Стојановић 

 

1. Биографски подаци 

Стојановић Стефан (Магистар фармације) рођен је 22.11.1987. године у 

Крагујевцу. Студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу  - интегрисани 

академски студијски програм за магистра фармације започео је школске 2006/07 године а 

15.09.2011.године студије je завршиo на истом факултету са просечном оценом 9,06. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина-подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија уписаo је у школској 2011/2012 години. Од 01.11.2011.године у апотеци 

"Застава" - Апотека Крагујевац, волонтерски обавља послове који су у складу са стеченим 

академским звањем. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.1.1. Стојановић С. Анализа односа трошкова/клиничке ефикасности титропијум-

бромида и салметерола у лечењу тешке хроничне опструктивне болести 

плућа. Рационална Терапија 2012; 4(1): xx-xx (у штампи). [научни часопис 

националног значаја чија је категоризација у току] 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има објављен један рад у научном часопису нациналног значаја са 

рецензијом, учествовао је у континуираној медицинској едукацији (Планирање 

истраживања у биомедицини) и студент је докторских студија биомедицинксих наука. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Стојановић Стефан, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 6:  Стојић Исидора 

 

1. Биографски подаци 

Стојић Исидора (Магистар фармације) је рођена 22.11.1987. године у Пећи. 

Студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, Интегрисани академски 

студијски програм за магистра фармације започела је школске 2006/07 године, а 

15.09.2011.године студије је завршила на истом факултету са просечном оценом 9,26. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Молекулска медицина-подподручје Клиничка и експериментална 

фармакологија уписала је у школској 2011/2012 години. У току студија била је 

стипендиста Министарства за просвету од 2007 до 2011. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.1.1. Стојић И. Анализа односа трошкова/клиничке ефикасности примене 

четворовалентне вакцине у превенцији карцинома грлића материце на 

територији Републике Србије. Рационална Терапија 2012; 4(1): xx-xx (у 

штампи). [научни часопис националног значаја чија је категоризација 

у току] 

 

2.2.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.2.1. Стојић И. Фармакоекономска анализа четворовалентне вакцине у превенцији 

карцинома грлића материце. (Усмено излагање и прва награда Комисије). 

XXXVI oktobarski zdravstveni dani - Sažeci radova, Srpsko Lekarsko Društvo, 

okružna podružnica Kragujevac: Medicinski časopis 2011; 45 (1) suplement 1, 21-

22. [М63 0,5 бодова] 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат до сада има објављен рад у научном часопису нациналног значаја са 

рецензијом и једно саопштење са скупова националног значаја (0,5 бодова). Учествовала је 

у континуираној медицинској едукацији (Планирање истраживања у биомедицини), 

студент је докторских студија биомедицинксих наука. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Исидора Стојић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 

шест кандидата, свих шест кандидата испуњавају услове за избор у звање асистента, и то: 

1. Грубор Ива, 2. Јуришевић Милена, 3. Мијајловић Марина, 4. Николић Милош,  

5. Стојановић Стефан, 6. Стојић Исидора. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата и обављеног разговора 

са сваким кандидатом по наособ, Комисија предлаже Изборном већу да изабере Исидору 

Стојић, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове. 

Предложени кандидат је у разговору са члановима Комсије показала највећу 

мотивисаност и жељу да обавља посао сарадника у звању асистента и спремност да поред 

наведених обавеза ради на сопственом академском усавршавању у виду научно-

истраживачке делатности. 

 

 

 

 

 
 

 

У Крагујевцу.     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

27.12.2011.г.       

 

 

1. Слободан Новокмет, доцент за ужу научну 

област  Фармацеутска биотехнологија,  

Медицински факултет Крагујевцу - председник  

 

             

 

 

2. Слободан Јанковић, редовни професор за уже 

научне области Фармакологија и токсилигија и 

Клиничка фармација, Медицински факултет 

Крагујевцу - члан  

 

             

 

 

3. Марко Фолић, доцент за ужу научну област 

Клиничка фармација, Медицински факултет 

Крагујевцу - члан  

 

             


